



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม สายแยกบ้านนายอาคม - สามแยกบ้านนายประนอม บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๕,๔๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม สายแยกบ้านนายอาคม - สามแยกบ้านนายประนอม บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ปริมาณงานถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๐/๒๕๖๕) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นจำนวนเงิน	๖๓,๘๐๐.- บาท (หกหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายชิตนรงค์ ขอนเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|---------------------------------------|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม สายแยกบ้านนายอาคม - สามแยกบ้านนายประนอม บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๖๕,๔๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม สายแยกบ้านนายอาคม - สามแยกบ้านนายประนอม บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ปริมาณงานถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๐/๒๕๖๕)
กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๖๓,๘๐๐.- บาท (หกหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๗.๑ |  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท) |
| ๗.๒ |  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์) |
| ๗.๓ |  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย) |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ถนนเดิม หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
 สถานที่ก่อสร้าง สายแยกบ้านนายอาคม -สามแยกบ้านนายประนอม บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ 7 แบบเลขที่ 20/2565
 ขนาดโครงการ ปริมาณงานถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 30 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	120.00	1.79	214.80	1.3607	2.44	292.28
	ขนาดเบา							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วดับ	ตร.ม.						
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	617.38	3,704.28	1.3607	840.07	5,040.41
	- งานไหลทาง	ลบ.ม.						
	ไม่มีไหลทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	120.00	351.91	42,229.20	1.3607	478.84	57,461.27
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.						
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	8.00	100.17	801.36	1.3607	136.30	1,090.41
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.						
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 63,884.38

คิดเป็นเงินงบประมาณ 63,884.38

46,949.64

1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 21 กรกฎาคม 2565 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา / ตรวจสอบ

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด โพธิ์ชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน